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bestyrelsesakademiet og board institute
Bestyrelsesakademiet er et samarbejde mellem Det 
juridiske Fakultet, Københavns Universitet og advo-
katfirmaet Plesner. Bestyrelsesakademiet henven-
der sig til topledere, der ønsker at underbygge deres 
kompetencer inden for bestyrelsesarbejde på højeste 
faglige plan. Uddannelsen har siden 2007 gennemført 
5 afholdelser, hvor op til 35 udvalgte deltagere ved 
hver afholdelse har gennemført uddannelsen.
 Der anvendes en omfattende materialesamling, 
der, ligesom undervisningen, udgør et omhyggeligt 
udvalg af teori og praktiske erfaringer. Det begræn-
sede deltagerantal og ansøgningsprocedure/udvæl-
gelse af deltagere sikrer desuden et højt fagligt niveau 
i diskussioner og erfaringsudveksling. 

Fokuspunkter
• De væsentligste spørgsmål og problemstillinger, 

som knytter sig til de roller og opgaver, der påhviler 
bestyrelsen i et børsnoteret eller andet stort selskab

• Indblik i, hvordan bestyrelsen bør sammensættes, 
hvordan arbejdet i bestyrelsen foregår, bestyrel-
sens væsentligste fokusområder og bestyrelsens 
forhold til og samspil med direktionen

• Bestyrelsens rolle og pligter i forhold til oplysning 
og kontrol; herunder fremskaffelse, behandling 
og styring af oplysninger både internt i selskabet/
koncernen og i forholdet til omverdenen

• Bestyrelsens rolle i særlige situationer så som ta-
keovers, fusioner, tilkøb eller frasalg af væsentlige 
aktiviteter, offentligt udbud af værdipapirer og 
kriser. I alle disse situationer accentueres og inten-
siveres bestyrelsens selvstændige rolle og ansvar 
som det selskabsorgan, der varetager selskabets 
aktionærers interesser

Vi har de seneste år oplevet et skærpet fokus på den 
opgave og det ansvar, der påhviler bestyrelsesmed-
lemmer. Især børsnoterede selskaber er udsat for øget 
regulering, og virksomheder internationaliseres og 
udfordres i stigende grad. Det stiller ikke kun krav til 
den daglige ledelse, men også til bestyrelser og de-
res kvalifikationer.

Personerne bag: Bestyrelsesakademiets stiftere og 
tilrettelæggere er: Professor Jan Schans Christensen, 
Københavns Universitet; advokat Steen E. Christen-
sen, Plesner og advokat Jacob Bier, Plesner. Samtlige 
undervisere kommer fra toppen af dansk erhvervsliv. 

Board Institute, som er etableret af Institut for Sel-
skabsledelse, optager direktører, virksomhedsledere 
og bestyrelsesmedlemmer i store og mellemstore 
virksomheder. Programmerne undervises på MBA-
niveau. Executive programmerne ’Strategy’, ’Leaders-
hip’ og ’Board of Directors’ Executive programmerne 
lanceres i foråret 2011, og der kan være omkring 30 
deltagere på hvert program.

Fokuspunkter
• Hensyn til publikum: Mange topledere har et øn-

ske om at uddanne sig, men forløb er ofte lange 
– og de højest ratede uddannelser skal tages på 
internationale skoler. Vi fandt ud af, at det ideelle 
program varer to dage.

• Høj kvalitet i professorer: Professorerne kom-
mer fra verdens førende Ivy League-skoler og er 
anerkendte inden for det felt, de underviser i på 
programmerne. 

• Aktualitet: Temaerne for programmerne tilret-
telægges, så de tager udgangspunkt i relevante 
samfundssituationer. Undervisningen fokuserer på 
praktiske danske forhold og tager afsæt i global 
best practice og omverdens påvirkning på danske 
bestyrelser og virksomheder. 

• Højt fagligt niveau med praktisk fokus: Pro-
grammerne sammensættes med henblik på, at 
programmets værktøjer gøres direkte anvendelige 
for deltagerne. Der tages udgangspunkt i konkrete 
cases og situationer fra nationale og internationale 
virksomheder samt udfordringer fra deltageres 
egne virksomheder. 

• Ligeværdige deltagere: Board Institute optager 
kun ligeværdige deltagere på programmerne med 
henblik på at sikre det høje faglige niveau og øge 
mulighederne for at danne netværksforbindelser 
undervejs. 

 
Personerne bag: Lars Nørby Johansen underviser 
sammen med Harvard professor Jay W. Lorsch i de nye 
udfordringer for bestyrelser med fokus på at belyse 
internationale påvirkninger på bestyrelsesarbejdet. 
Professor Paul Bracken fra Yale School of Management 
underviser i ’Strategy’ under titlen ’Strategy in a turbu-
lent world’ og Prof. Robert N. Bontempo fra Columbia 
Business School underviser under titlen ’World Class 
Leadership’ i, hvordan man optimerer sit lederskab.
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